discussão, a relatora fez  a  l ei tu ra  d o se u vo to  n o se nt id o de  c on he ce r da
reclamação, e dar-lhe provimento, para reconhecer o direito a compensação do
IPTU 2025, do im óve l de inscrição imobiliária no 09.30.00.72.0531.0000, no
montante de R$ 2.621,38 (dois mil, seiscentos  e vinte e  um reais e trinta e
oito centavos), devidamente corrigido, valor este correspondente ao pagamento
do IPT U de 2024, exercíc io par a o qu al o pe dido d e isen ção foi  recon hecido
tardiamente. O julgador Cristiano de Oliveira Schappo acompanhou a relatora,